Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark Brandenburg

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

Riedel, Adolph Friedrich

Berlin, 1863

IV. Bischof Heinrich von Lebus erneuet das über den Zehnten der Dörfer Liebenow und Nabern ehemals mit dem Grafen Volosto getroffene Abkommen mit den Tempelherren, denen der Graf diese Besitzungen ...

Nutzungsbedingungen

[urn:nbn:de:hbz:466:1-55861](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-55861)

IV. Bischof Heinrich von Lebus erneuet das über den Zehnten der Dörfer Liebenow und Naberu ehemals mit dem Grafen Wolosto getroffene Abkommen mit den Tempelherren, denen der Graf diese Besitzungen zugewandt hat, im Jahre 1243.

Ego Henricus, dei gracia Lubucensis Episcopus, notum facio tam presentibus quam futuri temporis hominibus, hoc in memoria retinuisse, quod cum nobili viro Comite Wolostone tractatum habui cum consensu capituli nostri in villis, que Lubno et Oboran vocantur ultra Notes fitis, quas idem Nobilis vir ad jus teutonicum locare disposuit. Et sic idem Nobilis vice decime tres mensuras de quolibet manso Nobis dare promisit. Ita etiam nunc Magistri ordinis templi, qui hereditates possident, sibi a sepe dicto milite pro remedio anime sue collatas tantundem nobis soluere pepigerunt videlicet vnam mensuram tritici aliam filiginis, tertiam auene, exceptis mansis scultetorum, qui nec censum nec decimam soluere debent. Vt autem hec nostra concessio plenum autore domino robur optineat, proinde presens scriptum sigillis nostro et capituli — — communimus (Datum deest, dorso inscriptum 1243).

Aus Beckmanns handschr. Sammlung. Wohlbrück (Lebus I, 68), der diese Urkunde nur aus einer Notiz, Kehrbergs (Königsb. S. 254) kannte, schrieb dieselbe auf Veranlassung einer Angabe des Letztern dem Jahre 1241 zu.

V. Bischof Heinrich von Lebus vergleicht sich mit dem Templer-Orden über den Zehnten aus Zielenzig, im Jahre 1244.

In nomine Domini amen. Hominum modernorum facta perspicientes oblivionis nube fuscari, utendum duximus scriptis in titulum diuturne recordationis. Igitur nos Henricus, Dei gratia Lubucensis Episcopus, notum fieri volumus presentibus et futuris, quod nos consentientibus Fratribus Capituli nostri ad petitionem Venerabilis Fratris Gevehardi, magistri Domorum Militie Templi Fratrumque ordinis ipsius acceptavimus vice decime, que ad Conzonem, Concanonicum nostrum in Sculenz pertinebat de sex aratris dictorum fatrum quinque fertones argenti annuatim perpetuo persolvi. Ceterum ut hec nostra concessio tam Ecclesie Lubucensi, quam Fratribus Militie templi stabilis maneat et rata, membrane presenti abinde conscripte in argumentum veritatis sigilla, nostrum scilicet et Capituli decrevimus appendi. Acta sunt autem hec anno gracie millesimo ducentesimo quadagesimo quarto sub testibus quorum sunt nomina: Decanus Wolframms, Prepositus Gerlagus, Scolasticus Borutha, Canonici Magister Nycolaus, Lutoldus, Conzo, Johannes, Hermannus; Fratres de templo Johannes Polonus, Johannes Balke, Jansunus, martinus et plures alij.